
Sexta-feira, 26 de Julho de 2024

Sumário
CODEN AMBIENTAL  2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  3

CMDCA  4

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  5

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENOS  11

JULHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1250/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



CODEN AMBIENTAL Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO Nº 0529/2024. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATO Nº. 0015/2024. 

CONTRATADA: Pedreira Fazenda Velha Ltda. VALOR: R$ 298.935,00. VIGÊNCIA: 24 meses. ASSINATURA: 17/07/2024. 

OBJETO: Aquisição de 4.500 toneladas de pedra tipo “bica corrida”, para uso na manutenção e recuperação 
de vias públicas no município de Nova Odessa, sendo a entrega parcelada durante o período de 24 meses. 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 0005/2024.

 

Nova Odessa, 25 de julho de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

Página 2 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

PORTARIA Nº 07 DE 25 DE JULHO DE 2024

 

Portaria do Secretário Municipal de Educação

 

O Secretário Municipal de Nova Odessa, nos termos da legislação vigente, em especial o inciso II do § 1º do 
artigo 2º da Lei Municipal nº 2.522, de 04 de agosto de 2011, autoriza o funcionamento da Unidade Escolar 
Sun Kids Escola Infantil Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 53.049.793/0001-08, localizada na Avenida 
Paschoal Piconi, CEP 13.386-036, Jardim São Manoel, Nova Odessa/SP. para atuar na Educação Infantil de 
0(zero) aos 5(cinco) anos de idade. .

 

 

 

José Jorge Teixeira

Secretário Municipal de Educação

 

Página 3 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



CMDCA Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

Nova Odessa, 26 de Julho de 2024.

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA - DIA 29/07/2024

A presidente do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das suas atribuições, 
convoca os Conselheiros para a Reunião Ordinária a ser realizada no dia 29 de Julho de 2024, às 19h00min, 
excepcionalmente no auditório do Paço Municipal à Av. João Pessoa, 777 – Nova Odessa, para apreciação da seguinte 
PAUTA DO DIA:

I – Apresentação da nova gestão 2024/2026

II – Importância do CMDCA dentro do Sistema de Garantia de direitos da criança e do adolescente;

III – Apresentação do FMDCA

IV- Outros assuntos pertinentes ao CMDCA

Atenciosamente

 

ADRIANA MORAES TAVARES

Presidente do CMDCA

Página 4 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

Página 5 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

Página 6 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

Página 7 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

Página 8 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

Página 9 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

Página 10 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENOS Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO (PRAZO E REAJUSTE) AO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO N. 63/2023

Primeiro termo de aditamento ao contrato de locação: 63/2023. Locatária: Município de Nova Odessa. 
Processo Administrativo: 5424/2023. Modalidade: Dispensa Artigo 24, Inciso X. Locador: Imobiliária 
Cidade do Verde Ltda.  Assinatura: 13/06/2024. Vigência: 13/06/2024 à 12/06/2025. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: Ficha: 
203, classificação funcional – 12.361.0007.2.027. Categoria Econômica – 3.3.90.39.00. Objeto: Locação de 
imóvel para abrigar a casa de conselhos, situado à Rua Duque de Caxias nº189 – Centro – Nova Odessa.

José Jorge Teixeira

Secretário de Educação

 

 

 

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO (PRAZO E REAJUSTE) AO CONTRATO N. 069/2020

 

Quarto termo de aditamento ao contrato: 069/2020. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 3183/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2020. Contratado: Newtesc Tecnologia e 
Comércio Eireli.  Assinatura: 16/07/2024. Vigência: 04/08/2024 à 03/08/2025. Crédito pelo qual correrá a 
despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: Ficha: 438, 
classificação funcional – 06.181.0018.2.037. Categoria Econômica – 3.3.90.39.00. Objeto: contratação de 
prestação de serviços técnicos especializados para manutenção corretiva de emergênciae de laboratório na 
rede do sistema semafórico do município, bem como manutenção, suporte técnico do sistema de controle de 
tráfego (software e hardwares) do centro de operações da prefeitura.

 

Carlos Eduardo Fanti

Secretário de Segurança Pública

 
 

AVISO DE ABERTURA - II VERSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2024

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, por meio de seu Secretário Municipal da Secretaria de Obras e 
planejamento Urbano, Titular da Pasta requisitante desta licitação, torna-se pública a ABERTURA da 
Concorrência Pública n° 03/2024, oriundo do Processo Administrativo n° 2292/2024, do tipo menor preço 
global, cujo objeto se destina à contratação de empresa especializada para a melhoria de iluminação pública 
e reforma do campo de futebol do Jardim São Jorge, descritas no termo de referência, anexo II deste edital.

A sessão pública de abertura ocorrerá no próximo dia 08/08/2024, às 13h30, a ser realizada na sala de 
reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova 
Odessa/SP, CEP: 13380-017. A íntegra do edital poderá ser acessada no website oficial da Prefeitura 
Municipal de Nova Odessa, ou através do link 

Página 11 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENOS Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

eletrônico: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11, e PNCP.

Nova Odessa, 23 de julho de 2024.

Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Obras e Planejamento Urbano

 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 23/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº. 23/PE/2024, através 
da plataforma da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br/, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA 
ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS. A íntegra do edital estará disponível para download no 
sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de Contratações Públicas, site da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no site da prefeitura no seguinte link de acesso: 
https://transparencia-
novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitacoes?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegistros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Numero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Ordem%22%3A1%7D%5D.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 24/07/2024, às 14h00min.

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/08/2024, às 08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/08/2024, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 23 de julho de 2024.

 

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 24/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº. 24/PE/2024, através 
da plataforma da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br/, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
PARA ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA. 
A íntegra do edital estará disponível para download no sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de 

Página 12 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024

https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11


DEPARTAMENTO DE SUPRIMENOS Edição nº 1250, 26 de julho de 2024

Contratações Públicas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no site da 
prefeitura no seguinte link de acesso: https://transparencia-
novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitacoes?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegistros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Numero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Ordem%22%3A1%7D%5D.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 24/07/2024, às 14h00min.

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/08/2024, às 08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/08/2024, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 23 de julho de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 25/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº. 25/PE/2024, através 
da plataforma da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br/, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES 
PARA O SERVIÇO DE RESGATE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA. A íntegra do 
edital estará disponível para download no sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de Contratações 
Públicas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no site da prefeitura no 
seguinte link de acesso: https://transparencia-
novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitacoes?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegistros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Numero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Ordem%22%3A1%7D%5D.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 24/07/2024, às 14h00min.

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/08/2024, às 08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/08/2024, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 23 de julho de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

Página 13 de 13Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1250 - 26 de julho de 2024


